Ui &

 Mendstero dell '..Zﬁwm'ofna,
0
o dell '%w'umfdif(i e debla Recerca
qg&ﬁmb.)é;éwﬁbaE?&ynbwaégﬁertﬂégndﬁw-gghmueyna

- Dvexione .,(ifmewz/e -

Ufficio VI Politiche formative — Organizzazione e gestione dei Dirigenti Scolastici

Prot. n. 2592 Bologna, 13 marzo 2015

Decreto n. 38
IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni, recante norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, in particolare
per cio che riguarda la disciplina sulla contrattazione collettiva nazionale ed integrativa;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 524 del 30/06/2014, registrato alla Corte dei Conti in data
8/09/2014, relativo alla definizione degli organici dei Dirigenti Scolastici per I'anno scolastico
2014/2015;

VISTI il C.C.N.L. dell’Area V della Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 11/04/2006 e il
C.C.N.L. Area V sottoscritto in data 15/07/2010, con particolare riguardo al disposto degli
articoli 2 e 6 del medesimo, nonché il C.I.N. siglato il 22/02/2007;

VISTI i criteri condivisi con le Organizzazioni Sindacali dell’Area V della Dirigenza Scolastica e
contenuti nell’Accordo del 10/12/2014, con il quale sono stabiliti i parametri e i punteggi per
la determinazione delle fasce delle Istituzioni Scolastiche per I'a.s. 2014/2015;

CONSIDERATA la necessita di procedere alla rideterminazione delle fasce di complessita
delle Istituzioni Scolastiche per I'a.s. 2014/2015 e ritenuto di applicare i criteri di cui sopra;

ESAMINATI i dati relativi all’organico di fatto a.s. 2014/2015, come risultanti dal sistema
informativo del MIUR (SID!) e tenuto altresi conto dei dati dichiarati dalle singole Istituzioni
Scolastiche ad integrazione degli stessi;

ACCERTATO che la consistenza numerica delle Istituzioni Scolastiche dell’Emilia-Romagna al
1/09/2014 & pari a 543 unita, di cuin. 7 C.P.LA;

CONSIDERATO che per i C.P.I.A. sopra citati, di cui ai Decreti Direttoriali di questa Direzione
Generale n. 48 — 49 - 51 - 52 — 53 - 54 - 55 del 1804/2014, attivi nel presente a.s. 2014/2015,
si conferma la collocazione nella fascia di complessitd B anche per I'a.s. 20142015, come
previsto dall’Accordo con le Organizzazioni Sindacali sopra menzionato;

Dirigente: Laura Gianferrari
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel.051/3785258  Fax: 051/4229721
e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




Uy €

% o Wendstexo dell '..Z//ﬂlxwwe,

Oo doll Uncvexsitic e della Ricerca

%&b Solaslico g?eydma/e /eeae / 'é;m/m—g?ommyf)m

- Direxcone Gonerale -

Ufficio VI Politiche formative — Organizzazione e gestione dei Dirigenti Scolastici

CONSIDERATO che con D.P.C.M. del 4 settembre 2014, registrato alla Corte dei Conti di
Roma in data 13 ottobre 2014 (fg. 4574), lo scrivente & stato incaricato di funzione
dirigenziale di livello generale di Direttore Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per
I'Emilia-Romagna;

DECRETA
Art. 1
Vengono attribuite alle Istituzioni Scolastiche dell’Emilia-Romagna, a far tempo

dall’1/09/2014 e a valere per I'anno scolastico 2014/2015, le fasce di complessita di cui
all’elenco allegato, che fa parte integrante del presente dispositivo.

Agli Uffici Scolastici Territoriali
Al Dirigente dell’Ufficio Il

Al sito www.istruzioneer.it

E p.c. alle 00.SS. dell’Area V della Dirigenza Scolastica

Loro sedi

Allegato:
Elenco fasce retributive Istituzioni Scolastiche a.s. 2014/2015

Dirigente: Laura Gianferrari
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258  Fax: 051/4229721
e-mall: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 - BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




